Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

INDICAÇÃO Nº 645/2019

 Data: 13/11/2019

 Processo: 991

Vereador (a) FLÁVIO PEREIRA LIMA (BOBILEL

CASTILHO), no uso das atribuições que lhe confere o artigo

133 do regimento interno, INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A TROCA DE ILUMINAÇÃO POR

LÂMPADAS DE LED NAS RUAS UNIÃO DA VITÓRIA,

UNIÃO DA MORADIA E SAXÔNIA, NA CHÁCARA

CAXINGUI.

JUSTIFICATIVA

Considerando que as trocas propostas visam à economia de energia, visto que as lâmpadas

de LED gastam menos energia do que outros tipos de lâmpadas;

Considerando que a medida proposta visa melhorar o acesso e a passagem de transeuntes

pelas ruas e também melhorar o acesso às demais partes do bairro;

Considerando que é dever do poder público proporcionar uma melhor iluminação pública aos

munícipes.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 13 de Novembro de 2019

BOBILEL CASTILHO

VEREADOR